
2. ročník, 26.-27. září 2014
Praha, Novoměstská radnice, Karlovo náměstí

                                    WHISKYLIVEPRAGUE.CZ

KLUBOVÁ SCÉNA
“ Kluby, spolky a sdružení přátel skotské 
whisky, hosté a legendy české whisky scény…”

 program
 Pátek, 26.září 2014:  

18.00   CYKLUS  “LEGENDY” 
 („KDE TO ZAČALO…”)

18.15   SCOTCH WHISKY 
CLUB NYMBURK

19.15   SINGLE MALT 
WHISKY CLUB ČR (+HOSTÉ)

20.15   12 MEN OF TYN(E) (+HOSTÉ) 

21.15   CYKLUS  “LEGENDY”
ČÁST - 2 („ČARODĚJOVÉ“)

            
Sobota, 27.září 2014: 

14.15   WHISKYLAND

15.15   WHISKYCLUB.CZ  

16.15   BLACK STUFF COMMUNITY  

16.30    CYKLUS  “LEGENDY”
ČÁST - 3 („VĚŽ“)

19.15   CLAN VALEVIL

20.15     CYKLUS  “LEGENDY”
ČÁST - 4 („KULTOVNÍ AKCE 
ČESKÉ WHISKY SCÉNY“)

21.15   «50OF5» Whisky Club
+ !!! “SPECIAL GUEST 
TO FARREWELL”  

“Změna programu vyhrazena”

Whisky kluby (spolky, sdružení, 
komunity…) na „klubové scéně“:

SCOTCH WHISKY CLUB NYMBURK 
„… První polabský maják v moři skotské whisky …“

Rok založení: 1996 | Domovská scéna: Nymburk 
Profi l: Pravidelná setkání klubu 4x do roka se zaměřením na poznávání jednotlivých značek a variant single malt whisky 
(za 18 let, k 70. jubilejnímu zasedání v červnu 2014 ochutnáno 597 plnění skotské whisky) … Kronika klubu (pečlivě vedená) 
…. Čestná uznání členům i přátelům za jejich sběratelskou a badatelskou činnost na poli skotských whisek …
Klubové signifi kantní/profi lové/kultovní značky whisky (TOP 3): Bruichladdich, The Macallan, Dalmore, 

SINGLE MALT WHISKY CLUB ČR 
„ … Život je krátký na to pít špatnou whisky...“

Rok založení: 2005 | Domovská scéna: Whisky & Kilt, Praha
Profi l: Od odborníků po amatérské milovníky whisky … Ochutnávky i řízené ochutnávky pro členy  i veřejnost … Spolu se 
Společností přátel Skotska organizace každoroční Burns´ Night (od roku 2004) a Skotských her (od r.2001) … Vlastní klub 
(Whisky& Kilt, od r.2013, 400 druhů whisky)  … www.smwc.cz … www.whiskyandkilt.cz …
Klubové signifi kantní/profi lové/kultovní značky whisky (TOP 3): Highland Park, The Macallan, Glengoyne (a vlastně všechny 
krásné whisky) 

12 MEN OF TYN(E)  
„…Dvanáct mužů, jedna vášeň …“

Rok založení: 2007 | Domovská scéna: Praha, Jindřišská věž a Whisky & Kilt
Profi l: … Vlastní sudy (Highland Park, The Macallan, GlenDronach, Bruichladdich, Isle of Arran) … 38 navštívených skotských 
palíren (2007-2014) … Klubové výroční ceny (od r.2010) … 12 Men of Tyn(e) Golf Open (od r.2008) … www.12menoftyne.cz …
Klubové signifi kantní/profi lové/kultovní značky whisky (TOP 3): Highland Park, The Macallan, Strathisla 

WHISKYLAND, Klub přátel Scotch Single Malt Whisky 
…  Nežijeme tak dlouho, abychom si kazili chuť  pitím špatné whisky…                                                                                                    

Rok založení: 2010 | Domovská scéna: Česká Třebová – sídlo v Golf Indoor Centrum
Profi l: Pořádání regionálních degustací single malt whisky v sídle klubu …  Propagace whisky na společenských fi remních 
akcích … Sběratelská činnost … Cesty za poznáním Skotska a výroby skotské whisky (s plánovaným cestopisem o těchto 
cestách) … FoL … Vlastní sud Tullibardine (datum stáčení 2017) …
Klubové signifi kantní/profi lové/kultovní značky whisky (TOP 3): Tullibardine, Laphroaig , Isle of Jura

WHISKYCLUB.CZ  
„Whisky pravá, radost dává!“ „Whisky pravá, sílu dává!“

Rok založení: 2009 | Domovská scéna: Krnov, Flemmichova vila, Klubovna kina Mír 
Profi l: Propagace single malt whisky, ochutnávky, řízené ochutnávky, whisky festivals tours … Organizace WhiskyFestivalu.CZ 
(v Malé Morávce, každý rok od r. 2012, www.whiskyfestival.cz) …  Jediný whisky klub na světě, který má  mezi členy více žen 
než mužů … www.whiskyclub.cz
Klubové signifi kantní/profi lové/kultovní značky whisky (TOP 3): Springbank, Springbank, Benriach

BLACK STUFF COMMUNITY  
„… we love peaty life....“

Rok založení: 2003 | Domovská scéna: Black Stuff, Irish Pub, Olomouc
Profi l: Pravidelné i nepravidelné ochutnávky single malt whisky … „whisky events“ …“irish & scotttish national 
holidays celebrations“ … ARDBEG EMBASSY v domě …  Top 5 Bar Awards 2014 bar v domě (www.blackstuff.cz) 
… 400 druhů whisk(e)y na baru, 500 druhů ve sbírce …
Klubové signifi kantní/profi lové/kultovní značky whisky (TOP 3): Ardbeg, Glenmorangie, BenRiach

CLAN VALEVIL 
„…Život je příliš krátký na to, abychom pili špatnou whisky.“

Rok založení: 2012 | Domovská scéna: Bar Valevil, Brno
Profi l: Milovníci Skotska a whisky sdružující se ve Skotském Whisky Baru Valevil (www.whiskybarvalevil.cz) … 
11 navštívených palíren … Každoroční zájezdy do Skotska … Každoroční pořádání Skotského dne Valevilu 
na hradě Veveří u Brna … Pravidelné Skotské večery a ochutnávky whisky… Vlastní klanový tartan ...
Klubové signifi kantní/profi lové/kultovní značky whisky (TOP 3): Kilchoman, Lagavulin, Bruichladdich 

«50OF5» Whisky Club
 „… Máme všech 5 pohromadě … „

Rok založení: 1962 (2012) | Domovská scéna: EU
Profi l: Malý klub s mezinárodním rozsahem … stejný ročník narození členů klubu … 
„whisky & whisky events worldwide“ … vlastní výroční jednosudové plnění (Kilchoman, 2007) 
… www.50OF5.com …
Klubové signifi kantní/profi lové/kultovní značky whisky (TOP 3): Kilchoman, Ardbeg, Balvenie

HISW K YH  C CT LUO BCS

SINCE 1996

N KY RM UB

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

LOGO_BAREVNA_VARIANTA   1   22.03.14   21:40

!!! Být u toho:
MASTERCLASSES !!!

Pátek, 26.9.2014:

Rémy C
Cestou Glenfi ddich (17.30)

Stock Plzeň
Svět Johnnyho Walkera  (18.30)

Požitek.CZ
Càrn Mòr + (19.30)

Rudolf Jelínek
Heaven Hill Distilleries (20.30)

Sobota 27.9.2014

Duncan Taylor
Duncan Taylor´s Selection 
(14.30)

Stock Plzeň
Diageo Special 
Selection (18.30) 

Rémy C.
Wild Turkey 
(19.30)

Kilchoman
 (20.30)

!!! 
Být 
u toho:
JIM 
MURRAY 
SHOW  !!!

Sobota 27.9.2014
12.30, Matriční síň

Sobota 27.9.2014
17.30, Matriční síň

Sponzoři 
klubové 
scény

HOSTÉ A LEGENDY NA KLUBOVÉ SCÉNĚ:
Dušan Odstrčil (WHISKY KLUB), Saša Mikšovič (ČRO), 
Petr Komárek (WHISKYONLINE), Miloš Skácel (MALT WHIS-
KY SKOTSKO), Svatopluk Buchlovský (WHISKYBRANÍ), Michal 
Kratochvíl (TÝNSKÁ), Václav Vojíř (BUGSY‘S), Jiří Čadek a Luděk 
Listík (KULOVNA), Mirka Pokorná-Kverková (VĚŽ), Václav Rout 
(SKOTSKÉ HRY), Petr Křenek (WHISKYFESTIVAL.CZ) a další …

plakat.indd   1 24.09.14   10:25


